
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Objednatel: Město Přelouč
Adresa: Československé armády 1665, 535 33 Přelouč
IČ: 002 74 101 DIČ: CZ00274101
Bank. spojení:

Zastoupený: Bc. Irenou Burešovou, starostkou
Kont. os. objednatele: otního prostředí
Kont. údaje:

(dále jen objednatel)
a

Poskytovatel: Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje
Sídlo: nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice
IČ: 691 53 361
DIČ: CZ 691 53 361
Zastoupený: Richardem Červenkou, ředitelem
Kontaktní osoba za poskytovatele:
Telefonní číslo:
E-mail:
(dále jen poskytovatel)
(objednatel a poskytovatel dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní
strana“)

smlouvu o spolupráci
(dále jen „smlouva“)

Preambule

Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické i personální předpoklady, kapacity
a odborné znalosti, jejichž je třeba k provedení činností pro objednatele podle této smlouvy, a že
je tak schopen zajistit splnění sjednaného předmětu smlouvy.

Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o poskytovaných službách ze strany
poskytovatele a jejich rozsahu, je schopen zajistit průběžné konzultování konkrétní problematiky
a včasné udělování případných pokynů a že má zabezpečeno finanční krytí celé odměny
poskytovatele, jak je dále sjednána.



2 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provést kompletní zpracování „Dendrologického 
průzkumu Městského parku v Přelouči“ (pracovní název) posudku jako povinné přílohy 
k projektu a dle individuální potřeby objednatele, a tomu odpovídající závazek objednatele 
uhradit poskytovateli dohodnutou odměnu a účelně vynaložené náklady a poskytnout mu 
součinnost nezbytnou pro plnění předmětu této smlouvy. 
 
 

II. 
Způsob a podmínky zpracování 

 
1. Veškeré činnosti a služby poskytované poskytovatelem budou provedeny s potřebnou péčí. 
2. V rámci plnění zakázky bude poskytovatel zpracovávat Dendrologický průzkum projektu 

Městského parku v Přelouči: 
▪ Dendrologický průzkum (inventarizace zeleně) včetně návrhu pěstebních 

opatření a dřevin ke kácení 
I.  Textová a tabulková část  

▪ Číslo dřeviny  
▪ Taxon  
▪ Průměr nebo obvod kmene  
▪ Výška stromu  
▪ Průměr koruny  
▪ Plocha koruny  
▪ Zdravotní stav  
▪ Vitalita  
▪ Technologie ošetření a naléhavost zásahu  
▪ V případě nutnosti kácení dřeviny provést výpočet ocenění dřevin dle metodiky 

AOPK ČR 
 
II.  Situace – dendrologický průzkum, M 1:500 (M 1:1000)  
Vše bude zpracováno dle zadání a podkladů objednatele a v souladu s OPŽP 2014 - 2020 (Prioritní 

osa 4., specifický cíl 4.4.: Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech, aktivita 4.4.1: Revitalizace funkčních 

ploch a prvků sídelní zeleně, podporované opatření: Zakládání/obnova funkčně propojených 

ploch a prvků sídelní zeleně (včetně vodních prvků a ploch) s ohledem na cíl podporovaných 

opatření (posílení biodiverzity a ekosystémové funkce znehodnocených ekosystémů v sídlech, 

resp. jejich ekologickou stabilitu (funkčnost a udržitelnost)). 
 
3. Poskytovatel je povinen předat zpracované písemné výstupy (Dendrologický průzkum) 

uvedené v předchozím odstavci objednateli. O předání bude sepsán oběma stranami 
předávací protokol. V případě, že objednatel neposkytne součinnost k předání či 
k vyhotovení předávacího protokolu, považuje se uvedený písemný výstup za řádně 
předaný ke dni, kdy mělo dle písemné výzvy zhotovitele objednateli k předání dojít. 

 



3 
 

III. 
Časový harmonogram prací 

 
 

1. Provedení předmětu smlouvy bude zahájeno ihned po podpisu této smlouvy poslední 
smluvní stranou. 

Termín zahájení prací ihned po podpisu této smlouvy 
Dokončení prací nejpozději do 31. 10. 2017  

 
 
 

IV. 
Práva a povinnosti poskytovatel a objednatele 

 
1. Poskytovatel je povinen provádět veškeré činnosti řádně, v zájmu objednatele a pro 

jednotlivé úkony dodržovat dohodnuté termíny. 
2. Poskytovatel je povinen provést veškeré úkony a jednání dle této smlouvy s odbornou péčí, 

pracovat na profesionální úrovni v souladu se zájmy objednatele. 
3. Poskytovatel může pověřit prováděním činností dle této smlouvy i jinou osobu, jestliže ze 

smlouvy nebo z povahy dané činnosti nevyplývá nic jiného. Při provádění činností pro 
objednatele jinou osobou za tyto poskytovatel odpovídá, jako by je prováděl sám. 

4. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění činností poskytovatelem a jeho 
postup. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel své povinnosti nedodržuje nebo úmyslně 
zanedbává, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby poskytovatel odstranil případné 
prodlení nebo jiné vady vzniklé vadným prováděním a nadále veškeré činnosti prováděl 
řádným způsobem.  

5. Obě smluvní strany mají povinnost v oblastech týkajících se plnění předmětu této smlouvy 
vzájemně úzce spolupracovat. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli veškerou 
nezbytnou součinnost (tj. zejména uhradit dohodnutou odměnu v termínech splatnosti, 
dostavit se na jednání k výzvě poskytovatele, předložit podklady vyžadované 
poskytovatelem v termínu určeném poskytovatelem apod.) tak, aby poskytovatel mohl 
dodržet závazky vyplývající mu z této smlouvy; v případě, že objednatel neposkytne 
poskytovateli součinnost řádně a včas, není poskytovatel povinen pokračovat v poskytování 
plnění dle této smlouvy do doby poskytnutí součinnosti objednatelem – v takovém případě 
poskytovatel není v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy. 

6. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o finanční kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 

V. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.10.2017. 
2. Tuto smlouvu lze ukončit pouze dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy 

z důvodů uvedených v této smlouvě. Tuto smlouvu nelze jednostranně vypovědět. 
3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy poskytovatel zjevně 

neplní řádně povinnosti vyplývající mu z této smlouvy a objednatel poskytovatele na takové 



4 
 

porušení smlouvy před odstoupením písemně upozornil a stanovil mu lhůtu k nápravě ne 
kratší 30-ti dnů. 

4. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy objednatel je v prodlení 
s úhradou jakékoliv odměny nebo její části o více než 30 dnů, a dále v případě, kdy 
objednatel neplní řádně povinnosti vyplývající mu z této smlouvy (součinnost, dodat 
podklady) a poskytovatel objednatele na takové porušení smlouvy před odstoupením 
písemně upozornil a stanovil mu lhůtu k nápravě ne kratší 30-ti dnů. 

 
 

VI. 
Odměna a platební podmínky 

 
1.    Cena za kompletní zpracování Dendrologického průzkumu projektu městského parku 

v Přelouči činí 62.400,- Kč bez DPH. 
2.    K výše uvedeným částkám bude účtována DPH podle sazby platné ke dni fakturace. 
3.    Objednatel se zavazuje platit poskytovateli odměnu za prováděné činnosti v odst. 1. tohoto 

článku uvedenou na základě faktur (daňových dokladů) vystavených poskytovatelem na 
účet uvedený ve faktuře. Každá faktura bude označena názvem projektu a bude obsahovat 
soupis provedených prací dle smlouvy. Termín splatnosti faktury je 30 dní ode dne jejího 
vystavení. 

4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré zákonné náležitosti, příkazce 
příkazníkovi fakturu vrátí. Nová lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení bezvadné 
faktury příkazci. 

5. Příkazce si vyhrazuje právo nezaplatit předmět smlouvy, pokud bude úhrada směrována na 
jiný než zveřejněný účet registru plátců DPH, popřípadě provést přímou úhradu DPH na účet 
správce daně v souladu s § 109 odst. 2, písm. c) zákona o DPH. 
 

 
VII. 

Sankce 
 

1. V případě nedodržení termínu splatnosti kterékoliv z faktur zaplatí objednatel poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Data poskytnutá objednatelem budou použita pouze pro účely zpracování dokumentace 

žádosti. 
2. Smluvní strany se zavazují chránit oprávněné zájmy druhé strany a zachovávat mlčenlivost 

o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti touto smlouvou, 
a chránit důvěrnost informací druhé strany před jejich neoprávněným užitím třetími 
stranami. 

3. Poskytovatel je povinen uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady 
související s plněním této zakázky a je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 
 



5 
 

4. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 
občanským zákoníkem popř. dalšími obecně závaznými předpisy České republiky. 
 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně podepsanými 
vzestupně číslovanými písemnými dodatky. Jiná forma změny smlouvy se nepřipouští. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon  
o registru smluv) se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy Město Přelouč. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 
7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Tato smlouva nahrazuje jakékoli předchozí smlouvy či ujednání o tomto předmětu 
mezi smluvními stranami, ať ústní či písemné. 

9. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

10. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11. Objednatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností. 
12. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 
13. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran 

a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 
14. Smluvní strany výslovně tímto prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich vůle, s jejím 

obsahem se seznámily, že všechna ujednání v ní obsažená odpovídají jejich svobodné 
a pravé vůli a že tato smlouva nebyla sjednána v tísni nebo za pro ně nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

15. V rámci plnění zakázky je přepokládána maximální součinnost objednatele se 
zpracovatelem. Poskytovatel poskytuje záruku v délce 24 měsíců. Poskytnutá záruka se 
vztahuje na případnou součinnost při kontrolách projektu.  

16. Tuto smlouvu schválila rada města Přelouče na své schůzi konané dne 10. 4. 2017 
usnesením č. 74/27. 

 
 
V Přelouči dne                  V Pardubicích dne   



6 
 

 
 
Objednatel:       Poskytovatel: 


